B Itaque afflicti in mundo docemur considerare, confidendi causam hanc esse edicti quia mundus sit vicius, quem perspicuum est victori subiectum fuisse. Unde etiam omnes gentes, absolutæ ab his qui ante prævaluuerant, serviunt ipsi, « quoniam liberavit mendicium a potente, » per propriam passionem, « et pauperem, cui nullus erat adjutor ²². » Ille igitur Servator, humiliato calumniatore ²³ (eo quod seipsum humiliaverit), cum intelligibili Sole permanet, coram splendidissima Ecclesia (quæ tropice luna dicitur) a generatione in generationem. Et cum hostes per passionem sustulisset potens et fortis in bello Dominus ²⁴, poculo purificatorio indigens (quod a solo Patre ob recte facta dari sibi potest), prohibet Mariam seipsum tangere, dicens ²⁵: « Ne me tangas, nondum enim ascendi ad Patrem meum; sed vade, et dic fratribus meis: Vado ad Patrem meum, et Patrem vestrum, et Deum meum, et Deum vestrum. » Cæterum cum pergit victoriis tropæisque onustus, cum corpore quod ex mortuis resurrexerat, (quomodo enim aliter intelligere oportet illud: « Nondum ascendi ad Patrem meum? » et illud: « Vado ad Patrem meum? ») nunc aliquæ quidem potentiae dicunt: « Quis est iste qui accedit ex Edom, rubra vestimenta habens ex Bosor, adeo speciosus ²⁶? » Qui vero præibant illum, illis qui præfecti erant portæ cœlestibus inquiunt: « Tollite portas, principes, vestras, et elevamini, portæ æternales, et introibit rex gloriae ²⁷. » Propterea vero interrogant, veluti aspectu ipso, ut ita dicam, ipsius dexteram videntes cruentatam, eumque totum repletum operibus strenue gestis: « Quare rubra sunt vestimenta tua sicut calcatio torcularis pleni uva calcata ²⁸? », quando et respondeat: « Calcavi eos ²⁹. » Vere ob hæc indiguit, ut lavaret « in vino stolam suam, et **156** vestimentum suum in sanguine uvæ. » Infirmitates enim nostras cum sumpsisset, ægritudinesque portasset ³⁰, totiusque mundi peccatum cum sustulisset et in tot beneficia contulisset, fortassis tum baptismum accepit quovis alio, qui apud homines excogitari potest, majorem, de quo reor eum dixisse: « Baptismo autem habeo baptizari, et quomodo coarctor, donec perfectum fuerit ³¹! » Ut enim audacius orationem explorans instem ad ea quæ plurimi sentiunt, dicant nobis qui martyrium ipsius baptismum existimat maximum esse, supra quem alium excogitare baptismum non liceat, cur tandem post hoc dicat Mariæ: « Ne me tangas ³², » oporebat enim seipsum magis exhibere tangendum, tanquam qui per mysterium passionis baptismum sumpsisset perse-